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Spørgsmål nr. 180 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Mener ministeren, at man kan drage en parallel mellem den 

forståelse og eftergivenhed, der blev udvist over for Blekin-

gegadebanden i 1980´erne, og den, der blev udvist over for 

de radikale imamer under Muhammedkrisen?” 

 

Svar: 

 

For så vidt angår spørgsmålet om myndighedernes håndtering af sagen 

vedrørende Blekingegadebanden henvises til den samtidig besvarelse af 

spørgsmål nr. 181 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Om sagen vedrørende Jyllands-Postens offentliggørelse af tegninger af 

profeten Muhammed kan det oplyses, at der i den forbindelse blev indgi-

vet politianmeldelser mod flere navngivne personer for strafbart forhold 

begået i forbindelse med herboende muslimske imamers besøg i Mel-

lemøsten. Rigsadvokaten tiltrådte den 22. marts 2007 Statsadvokaten for 

Særlige Internationale Straffesagers beslutning om at indstille efterforsk-

ningen af sagen i medfør af retsplejelovens § 749, stk. 2.  

 

Det fremgår af afgørelsen, at baggrunden for denne var, at anklagemyn-

digheden efter gennemgang af bl.a. det materiale, som delegationen med-

bragte på rejserne i Mellemøsten, gennemgang af enkeltpersoners udta-

lelser i medierne, og afhøring af en række personer, herunder personer 

som deltog i rejserne, ikke fandt grundlag for at antage, at delegationen 

eller enkeltpersoner havde begået strafbart forhold.  

 

Rigsadvokatens afgørelse vedlægges til orientering.  

 

 


